



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران یک‌شنبه ۱۱ مهر ۱۳۹۵ - ۳۰ ذیحجه ۱۴۲۷ سال هجدهم، شماره ۴۹۲۴ ۱۶ صفحه - قیمت:۳۰۰تومان



برگزیدگان چهاردهمین جشنواره فیلم مقاومت معرفی شدند **رهبر انقلابیون یمن چهره سال مقاومت شد** صفحه ۱۶

یادداشت‌های امروز

- فرصت‌سوزی و فرصت‌سازی در پسابرجام سیدعبدالله متولیان
- رویارویی بی‌سابقه امریکا و روسیه در سوریه احمدکافلزاده
- حذفی تلخ و تجربه‌ای گزاف دنیا جیدری

اقتصادی

در همین حال روز گذشته در حمایت از صاحبان حقوق‌های نجومی، جهانگیری پس از افتتاح نمایشگاه عکس دستاوردهای دولت که در محل تالار وحدت برگزار شد، با حضور در جمع خبرنگاران گفته است: درباره حقوق‌های نامتعارف و نا عادلانه‌ای که پرداخت شده، ما در مقطعی که راجع به این موضوع تصمیم‌گیری کردیم یکی از کارهایی که باید می‌کردیم این بود که از یک تاریخی به بعد باید مطمئن می‌شدیم که دیگر چنین اتفاقات منفی در نظام اداری کشور نمی‌افتد که بر این اساس مجموعه تصمیماتی گرفته شد. وی افزوده است: برای تمامی پرداخت‌های دولت سقف تعیین شده است؛ برای مقامات سیاسی کشور سقف تعیین شد که دریافتی‌شان زیر ۱۰ میلیون باشد و همه دستگاه‌ها اعم از قوای سه‌گانه، اعضای مجلس و نهادهایی که در بیرون هستند مکلفند این سقف را رعایت کنند.

معاون اول رئیس‌جمهور ادامه داده است؛ رئیس‌ستاد کل نیروهای مسلح سرلشکر باقری با خود بنده دیدار داشتند و گفتند که این مصوبه ابلاغ شود و ما می‌خواهیم این مصوبه را کامل اجرا کنیم، نهادهای زیر نظر رهبری و دفتر مقام معظم رهبری پیگیری کردند که این مصوبات ابلاغ شود تا در نهادهای زیر نظر رهبری اجرا

جامعه

هماهنگ‌نبودن سازمان‌ها در مواقع بحرانی باعث موازی کاری در انجام کارها و همچنین تداخل می‌شود که این به نوبه خود موجب آسیب می‌شود. کولیوند، سرپرست اورژانس کشور در اولین کارگاه پدافند غیرعامل در حوزه شناسایی زیرساخت‌ها و اولویت‌مراکز وزارت بهداشت که روز گذشته با حضور نمایندگان پدافند غیرعامل دانشگاه‌های سراسر کشور و مسئولان پدافند غیرعامل برگزار شد، اظهار داشت: مقوله پدافند غیرعامل را باید با جدیت و محکم و استوار پیش برد و ضرورت دارد از آمادگی مناسب برخوردار باشیم تا در مواقع بحران و اتفاقات غیرمنتظره‌به‌بشوان عملیاتی اقدام کرد. وی

کاپاداری

در راستای برگزاری کنگره ۱۸۸۰ شهید استان کهگیلویه و بویراحمد، امروز یازدهم مهرماه به عنوان روز گرامیداشت شهدای عشایر کشور نامگذاری شد. به گزارش سازمان بسیج عشایری از یاسوج، مسئول سازمان بسیج عشایری کشور از برگزاری یادواره شهید حاج حسن آباد خبر داد. سردار علی پاشا محمدی گفت: ۶۱ به‌جبهه اعزام شد. وی در سال ۶۴ به مدت شش ماه در نبردهای سوریه و لبنان علیه اسرائیل هم شرکت داشت. وی در دوران دفاع مقدس یک‌بار از ناحیه چشم و بار دیگر از ناحیه پا و کمر مجروح و در عملیات کربلای

شود بنابراین همه دستگاه‌ها باید این را رعایت کنند. جهانگیری بیان کرده است: برای برخی از نگاه‌ها مثل بیمه‌ها، شرکت‌های بزرگ یا شرکت‌های مربوط به نفت ... به صورت طبیعی دریافتی‌شان از مقامات سیاسی بالاتر است که البته برای آنها هم سقف تعیین شده که حدود زیر ۲۰ میلیون تومان است. وی تأکید کرد: هیچ حق نفعی حق ندارد برای خودش تصمیم بگیرد و یک هیئت مدیره نمی‌تواند بنشیند برای خودش تصمیم بگیرد و پاداش یا حقوقی مشخص کند.

حقوق بگیرها خیلی بودند

معاون اول رئیس‌جمهور افزوده‌است:قبل از این مصوبات در خیلی از موارد حقوق‌های بالایی وجود داشته که البته گیرنده حقوق هیچ تخطفی انجام نداده است. وی افزوده است وقتی که بر سر می‌کنیم می‌بینیم آن کسی که حقوق گرفته طبق قوانین به او داده‌اند و او هم دریافت کرده است و نه از اول آمده شرط کرده که به من چنین حقوقی داده شود ولی از زمانی که این مصوبات ابلاغ شد هم گیرنده و هم پرداخت‌کننده اگر چنین اقدامی انجام دهند تماماً تخطف کرده‌اند و به تخطف‌شان رسیدگی خواهد شد و خی‌سایبانی که از سوی وزارت اقتصاد در دستگاه‌ها حضور دارند، مکلفند موردی از این سقف‌هایی که اعلام شده اگر بالاتر پرداخت شده حتماً جلوگیری کنند و اگر موردی هم در این رابطه وجود داشته باشد،

سرپرست اورژانس: هماهنگ نبودن سازمان‌ها در مواقع بحران آسیب‌زا است

افزود: از جمله مهم‌ترین مباحثی که از اهمیت ویژه‌ای برخوردار هستند، بررسی وضعیت کنونی که در آن قرار داریم و شناسایی محدودیت‌های موجود است که لازم است با برنامه‌ریزی هماهنگ و دقیق بتوان خدمات‌دهی کرد. وی گفت: تلاش‌های انجام شده در حوزه پدافند غیرعامل قابل تحسین است ولی کافی نیست و لازم است در همین راستا برنامه‌های نظام‌مند و مختلفی را در دانشگاه‌ها، حوزه‌های بهداشت و درمان و تمامی حوزه‌های مرتبط با سطح‌پندی مناسب پیش ببریم. سرپرست اورژانس کشور افزود: از جمله شاخص‌های پدافند غیرعامل که در مواقع بحرانی از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است، همکاری با سایر دستگاه‌ها و استفاده از

رسیدگی خواهیم کرد. معاون اول رئیس‌جمهور گفته: مسائلی نظیر املاک نجومی که در جامعه مطرح است تماماً در این ستاد در حال پیگیری است. وی با بیان اینکه در حال حاضر در زمینه مبارزه با مفاسد بهترین رابطه میان سه قوه برقرار است، خاطرنشان کرد: خوشبختانه طی سال‌های گذشته در همه جلسات ستاد، مسئولان سه قوه حضوری فعال داشته‌اند. وی با اشاره به موضوع جلسات ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی گفت: مسائل زیادی در این ایام در دستور کار ستاد قرار گرفته است که از جمله آنها می‌توان به مسائل پولی و مالی اشاره کرد. در ستاد گام‌های مهمی در رابطه با مسائل مالی برداشته شده است و در جاهایی که مفاسد کلانی مانند مفسدهایی که در بحث نفت و گاز و کل‌های نفتی اتفاق افتاد، اقدامات خوبی انجام گرفت. گفتنی است، رئیس اصلاح‌طلب کمیسیون برنامه و بودجه چندی پیش گفته بود غار تگران بیت‌المال حدود ۹۰ نفر بودند و نباید به ۹۰۰ مدیر این عنوان را اطلاع کرد. داود محمدی، رئیس اصلاح‌طلب کمیسیون اصل ۹۰ گفت: تماماً تخطف کرده‌اند و به تخطف‌شان رسیدگی تصریح کرده بود: دیوان محاسبات ۹۵۰ مدیر دولتی را با حقوق‌های کلان شناسایی کرده که گزارش آن را به رئیس‌مجلس ارائه کرد. کف حقوق این افراد تا ۵۰ میلیون تومان است.

جهانگیری: نجومی متخلف نداریم دیوان محاسبات: ۹۰۰ متخلف داریم

تلاش برای سرپوش گذاشتن بر حقوق‌های نجومی تا حصول نتیجه‌ای منطقی ممکن نیست و همچنان این موضوع به رغم اعداد متفاوت از نجومی‌بگیران موضوعی زنده و پویا است، به نحوی که روز گذشته از مجلس آمار وجود ۹۰۰ حقوق‌بگیر با دریافتی‌های غیرقانونی عنوان شد که به زودی در صحن مجلس گزارش آن خوانده خواهد شد. در همین حال جهانگیری، معاون اول ریاست جمهوری از حقوق‌بگیران نجومی

دولت دفاع می‌کند و می‌گوید: «قبل از مصوبات شورای حقوق و دستمزد در تعیین سقف حقوق‌ها، تعدادی پرداخت حقوق‌های بالا وجود داشت که البته گیرندگان آن هیچ تخطفی نکرده‌اند.» به گزارش «جوان»، سخنگوی هیئت رئیسه مجلس در تشریح محورهای گزارش دیوان محاسبات از حقوق‌های نجومی از احتمال فرات‌گزارش کمیسیون اصل ۹۰ در این خصوص در جلسه علنی روز سه‌شنبه خبر داده و گفته است: «در این



این رفیق صهیونیست‌ها را به ایران راه ندهید

وزیر اقتصاد آلمان که قرار است امروز با چمدان سیاسی

به تهران بیاید، می‌گوید برای مذاکره با دولت ایران

در پله رسمیت شناختن اسرائیل، مسائل حقوق بشری و سوریه به تهران می‌آید!

صفحه ۲

اقتصادی

جهانگیری: نجومی متخلف نداریم

گزارش وضعیت ۱۳هزار نفر از مدیران در سه محور حقوق و مزایا، پاداش‌ها و وام‌های کم‌بهره مورد بررسی و جمع‌بندی قرار گرفته است که البته این ۱۳ هزار نفر متخلف نیستند و از این تعداد حدود ۹۰۰ نفر متخلفند.» بهروز نعمتی در گفت‌وگو با مهر افزوده است: «گزارش کمیسیون اصل ۹۰ از حقوق‌های نجومی، جمع‌بندی گزارش دیوان محاسبات و سازمان بازرسی کل کشور در این خصوص است.» | بقیه در همین صفحه



این رفیق صهیونیست‌ها را به ایران راه ندهید

وزیر اقتصاد آلمان که قرار است امروز با چمدان سیاسی

به تهران بیاید، می‌گوید برای مذاکره با دولت ایران

در پله رسمیت شناختن اسرائیل، مسائل حقوق بشری و سوریه به تهران می‌آید!

اقتصادی

در حالی موضوع بزرگ‌ترین فساد بانکی چند ماه بعد از اعلام نصفه و نیمه جزئیاتش به‌طرز مشکوکی مسکوت مانده که یکی از اعضای اصلی آن با سرقت رقمی در حدود ۳۷۰۰میلیارد تومان از کشور گر بخته است.

به گزارش تسنیم، بر این پرونده در نخستین گام، علی‌رستگار سرخ‌های، مدیرعامل معزول بانک ملت و معاون بین‌المللی وی در این بانک از سوی سپاه دستگیر شدند، ضمن آنکه طبق اعلام سخنگوی دستگاه قضا علاوه بر رستگار سرخ‌های و معاونش، سه‌نفر دیگر به بازداشت هستند و عدد دیگر دیگری تحت تعقیبند.

دادستان تهران هم همان روزها درباره «فساد بزرگ» بانکی از جابه‌جایی ۸۰۰میلیارد تومان در بانک ملت، با‌داشت چهار منتهم و به‌سفر بردن چند منتهم دیگر در خارج کشور خبر داده و گفت: در مورد نحوه اقدامات متهمان از وزیر اقتصاد و رئیس کل بانک مرکزی درخواس‌ت گزارش شد. ولی در نشست هفتم شهرپورماه سخنگوی دستگاه قضا با رسانه‌ها، از‌های از دستگیری یکی دیگر از متهمان این فساد خبر داده و گفته با بازداشت این فرد، هم‌اکنون پنج نفر در ارتباط با این پرونده در بازداشت به سر می‌برند. تاکنون ۴۲۰میلیارد تومان از وجوهی که در این پرونده مورد تصرف واقع شده بود متوقف شده است. شنیده‌ها حکایت از حضور دوزن در پرونده فساد بزرگ بانکی دارد. این افراد برای عملیات انتقال پول توسط مفسدان بازرگانی بازداشت شده بودند.

یکی از این متهمان که هم‌اکنون متواری است، خانمی هندی می‌باشد که ۲۵۰میلیارد تومان پول را از افراد حاضر در پرونده فساد بزرگ بانکی دریافت کرده و تاکنون این پول را پس نداده است. مژگم خانم دیگری هم که در این پرونده حضور دارد همسر یکی از بدهکاران بزرگ بانکی می‌باشد که وی نیز ۳۵۰میلیارد تومان از اموال بیت‌المال را گرفته و هم‌اکنون متواری است.

گفته می‌شود آقای «ش. م.» یکی از متهمان اصلی پرونده

سیاسی

وزیر اطلاعات با بیان اینکه امنیت نعمتی ناشناخته است، گفت: امنیت یا ی‌آیدار ایران مرهون انقلاب اسلامی و ارزش‌های آن است و مردم ما آن را به خوبی با گوشت و خون خود احساس می‌کنند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت اطلاعات، حجت‌الاسلام سیدمحمود علوی ظهر دیروز در گردهمایی بزرگ علمای استان سمنان با بیان اینکه مسئله امنیت در معارف اسلامی به عنوان یک نعمت ناشناخته است که هر وقت از دست می‌رود انسان به یادش می‌افتد. افزود: کسی که این نعمت را از دست بدهد، ارزشش را می‌فهمد. امروز مردم ما نیاززی به از دست دادن امنیت ندارند تا قدردان امنیت بی‌ب‌دل موجود در کشور باشند. خیلی چیزها را می‌توان امروز در کشورهای پیرامونی و دوردست دید که حاکم است. وزیر اطلاعات همچنین گفت: نتیجه همکاری دستگاه‌های اطلاعاتی ما از وزارت اطلاعات، دولت، سپاه، ناجا، ارتش و ستاد کل نیروهای مسلح به وجود آوردن امنیتی

سکوت مشکوک در فساد ۳۷۰۰میلیاردی

اظهارات وزیر تعاون مبنی بر اینکه مسئله بیکاری در کشور به‌طور نسبی هضم شده است، گفت: اینکه گفته می‌شود در حال حاضر در کشور ۲/۵ میلیون بیکار داریم بسیار خوش‌بینانه است، نباید با این رقم دلخوش باشیم. خدادادی با بیان اینکه رواج بیکاری طی سال‌های گذشته بین فارغ‌التحصیلان بوده است، افزود: در حال حاضر به‌صورت رسمی ۶میلیون نفر و به‌صورت غیررسمی تا ۱۱ میلیون نفر بیکار در کشور وجود دارد. یکی از همسایگان بیکاری آنهاپی هستند که دنبال کار هستند و کمتر از ۱۶ ساعت در هفته مشغول کارند.

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه کل حاکمیت باید برای بیکاری راهکاری پیدا کند، گفت: در حال حاضر بخش عمده‌ای از بیکاران نیروهای تحصیلکرده هستند، به‌طوری‌که طبق آمارها برخی رشته‌های تحصیلی ۴۰ درصد بیکار دارند. بنابراین برای حل بیکاری راه بیشتر وجود ندارد، آن هم اشتغال‌زایی از طریق سرمایه‌گذاری در تولید و افزایش مراکز تولیدی است.

وی با اشاره به اینکه برنامه ششم توسعه تنها یک جدول در آن نهاده‌بند شده است، گفت: در انتهای یک ماده فقط یک جدول آمده است که دولت در آن پیش‌بینی کرده نرخ بیکاری ۱۱ درصدی فعلی قرار است طی برنامه به ۴ درصد کاهش یابد که این ماده را نیز حذف کردند. خدادادی گفت: در آن جدول وظایف هر ارگان برای جذب نیرو مشخص شده بود اما مسئله اینجا بود که وقتی سهم ارگان‌ها جمع زده می‌شد، تعهدات نهاده‌بند ۴ درصد نمی‌رسید که این نشان‌دهنده مشکل در تنظیم این برنامه است. رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: در برنامه ششم توسعه کار عملیاتی ضعیف است. بخشی از برنامه را در حوزه کار و اشتغال در کمیسیون اصلاح کردیم و به‌صورت جدولی در آوردیم که دولت موظف است در پایان هر سال آن را گزارش دهد. البته این موضوع هنوز نهایی نشده است.

آمانو: ایران کاملاً

به برجام پایبند بوده است

مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی یارد دیگر از پایبندی کامل کشورمان به تعهدات خود در توافق هسته‌ای (برجام) سخن گفت. به گزارش فارس، یوکیا آمانو در مصاحبه با نشریه فرانسوی لوموند گفت: «توافق بدون هر گونه مشکل خاصی، از ماه ژانویه در حال اجراست.» وی افزود: «ماه فوریه یک انتقال جزئی پیش آمد. میزان ذخایر آب سنگین اندکی از سقف ۱۳۰ تن تعیین شده، فراتر رفت اما بلافاصله به ایران پیام دادیم و آنها هم اقدامات لازم را انجام دادند.» مدیر کل آژانس در بخش دیگری از این مصاحبه گفت: «غیر از این مورد، می‌توانم تأیید کنم که تهران به متن تعهدات خود پایبند است. ایران در حال انجام تعهداتی است که به جامعه بین‌الملل داده بود.» رئیس دیده‌بان هسته‌ای سازمان ملل پیش از این هم در سه گزارش فصلی که پس از توافق هسته‌ای منتشر کرده، به پایبندی ایران به توافق هسته‌ای صحه گذاشته بود. بر اساس بندی از برنامه جامع اقدام مشترک، که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مسئول نظارت بر حسن اجرای تعهدات اتمی ایران شده است.

۵

فردانده نیروی هوافضای سپاه:

امریکایی‌ها در «پهپادپنهان‌کار و بمب افکن» هم‌تراز ما هستند



۱۵

نیوبرک تایمز نوار صوتی اظهارات وزر بر خارجه امریکا در جمع معارضان سوروی را فاش کرد

تمکین‌گری به ماندن اسد

پشت درهای بسته

۱۵

اولین شکایت با استناد به قانون «جاستا» ثبت شد

شروع دومینوی شکایت‌های

۱۱ سپتامبری علیه‌عربستان

۴

نگاهی به عملکرد وزارت راه و شهرسازی در سال سوم دولت تدبیر و امید

تعمیق رکود

تنها عملکرد آخوندی

در بخش مسکن

۳

نفوذپزشکان

«تحول در نظام سلامت» را

منحرف کرد

۷

سکوت مشکوک

در فساد ۳۷۰۰میلیاردی